
 

大社福施発第605号 

  令和 7年 12月 4日 

老人施設部会 会員施設 各位 

社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 

老人施設部会長  西 島 善 久 

（公印略） 

 

大規模修繕に関する調査の実施について（ご依頼） 
 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、本会事業に深いご理解・ご協

力を賜りありがとうございます。 

さて、人件費の上昇や深刻な物価高騰等により、会員施設におかれましては厳しい施設運営

を迫られていることと存じますが、建物の老朽化に伴う修繕や付帯設備の更新についても、コ

スト高のため対応が難しいとのお声が数多く寄せられております。 

そこで、このたび、老人施設部会では、会員施設における大規模修繕の実施予定や資金状況、

対象物ごとの修繕の緊急度等について、実態を把握させていただき、大阪府等への予算要望の

根拠資料とするために、標記調査を実施することといたしました。 

つきましては、業務ご多忙とは存じますが、何卒、アンケート調査にご協力いただきますよ

う、よろしくお願い申しあげます。 

記 

 

１ 調査目的 

「大規模修繕」の実施予定や資金状況、対象物ごとの修繕の緊急度等について、会員施設

の実態を把握し、大阪府等への予算要望の根拠資料とするため。 

（ご回答状況は、別途、報告書としてフィードバックさせていただきます） 

 

２ 調査対象 

特別養護老人ホームや養護老人ホーム、軽費老人ホーム・ケアハウス 合計４６４施設 

 

３ 調査項目 

  別添をご参照ください。 

  なお、調査項目内の、「現在の修繕の緊急度（所感）について」や「（参考）建て替えに関

して」は、分かる範囲でお答えいただければ幸いです。 

 

４ 回答方法 

  下記 Webフォームにご入力をお願いします。  ２次元コード → 

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/survey/938  はコチラ   → 

 

５ 回答期日 令和８年１月９日（金）まで 

 

 

６ 連絡先 

大阪府社会福祉協議会 老人施設部会事務局（担当：青木） 

TEL ０６－６７６２－９００１ 

FAX ０６－６７６８－２４２６ 

メール sakurasou@a-kaigo.gr.jp       

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/survey/938

